
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

                      Nr.  
 
 

 
DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO 2002 M. BIRŽELIO 14 D. ĮSAKYMO NR. 156 PAKEITIMO 
(NEALKOHOLINIŲ SALDINTŲ GĖRIMŲ IR GAMTINIŲ DUJŲ TARIFINIŲ GRUPIŲ KODAI) 
 
 
Informuojame, kad buvo priimtas įsakymo1 pakeitimas2, įsigaliosiantis nuo 2026 m. sausio 1 d., 
kuriuo pakeičiamas / papildomas minėtuoju įsakymu patvirtintas Klasifikatorius3. 
 
Pakeitimu Klasifikatorius papildomas naujais tarifinių grupių kodais, skirtais nealkoholiniams 
saldintiems gėrimams: 
 
- 150 kodu, kuris skirtas nealkoholiniams saldintiems gėrimams, kuriuose pridėtinių cukrų 100 ml 
gėrimo yra daugiau kaip 2,5 g ir mažiau kaip 8 g; 
 
- 151 kodu, kuris skirtas nealkoholiniams saldintiems gėrimams, kuriuose pridėtinių cukrų 100 ml 
gėrimo yra 8 g arba daugiau; 

 
- 155 kodu, kuris skirtas nealkoholinių saldintų gėrimų koncentratams, matuojamiems litrais; 

 
- 156 kodu, kuris skirtas nealkoholinių saldintų gėrimų koncentratams, matuojamiems kilogramais; 

 
- 157 kodu, kuris skirtas nealkoholiniams saldintiems gėrimams, kuriuose pridėtinių cukrų 100 ml 
gėrimo yra iki 2,5 g ir saldiklių arba tik saldiklių. 

 
Taip pat Klasifikatorius papildomas 957 kodu gamtinėms dujoms, skirtoms buitiniams gamtinių 
dujų vartotojams, ir / arba paramos gavėjo statusą turintiems asmenims. 
 
 
Teisės departamento direktorė                                     Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. 
įsakymas Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“. 
2 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2025 m. rugsėjo 30 d. 
įsakymas Nr. VA-86 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“ pakeitimo“. 
3 Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorius. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/

